
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

10 октября 2024г. № 245

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету география 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предмету география (Приложение 1: 
протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету география 
(Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
географии;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
географии (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.В. Киселев



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 5 классов 
Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 60

№
п/п

ФИО
ученика

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 
Уставом

Количе
ство

баллов

Статус
участника

1 Жадаев В.С Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановский муниципальный 
район

47

Победитель

2 Ульянова М.В. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановский муниципальный 
район

44

Призер

о
Э Шекунов М. 

В.
Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

41 Призер

4 Сыркин М. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

36 Призер

5 Сырцева Е. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

36 Призер

6 • Сыркин Е.Н. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

35 Призер

7 Нечаева Ю. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

32 Участник

8 Ларцев А.А. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-

31 Участник



Ивановского муниципального района 
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

9 Шарова В.А. МОУ «ООП! № 4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района 
Челябинской области

31 Участник

10 Дыбонина В. 
Ю.

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

29 Участник

11 Губайдулина В. 
Р.

МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

28 Участник

12 Лобастова
М.С.

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 

Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 с. Серпиевка»

27 Участник

13 Ахметов А.Р. МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

25 Участник

14 Чернецов М. 
А.

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань»

25 Участник

15 Гусейнова С. 
А.

МОУ «ООШ № 5 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

22 Участник

16 Самарин JI.A. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

22 Участник

17 Сафуанов Л.Д. МОУ «ООШ № 5 г.Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

22 Участник

18 Г ильманов 
Т.И.

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

20 Участник

19 Донков А.Ю. МОУ «ООШ № 4 г. Катав- 20 Участник



Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 

области
20 Сафуанова Д.Д. МОУ «ООШ № 5 г. Катав- 

Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 

области

19 Участник

21 Сыркин Т А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

19 Участник

22 Агаев Р. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

14 Участник

23 Рондин В.Е. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской 
области

11 Участник

24 Катмаев А.С. Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №3 г. Юрюзань » Катав- 

Ивановского муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

10 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной ^комиссии:

_/Е.И.Микерина/
/К.А. Решетова

/Е.Х.Хортова

Дата заполнецря протокола 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 6 классов
Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 63
№
п/п

ФИО
ученика

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Коли
чест
во

балл
ов

Статус
участника

1 Цой В.А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района 
Челябинской области

44 Победитель

2 Халитов М.Е. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

42 Призер

о Ергунова
Ю.С.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

40 Призер

4 Кузеванов
М.Н.

МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района 
Челябинской области

36 Призер

5 Хомякова В. 
Р.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

31 Призер

6 Кондратьев 
М.А.

МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района 
Челябинской области

30 Призер

7 Елисеева М. 
А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

28 Призер

8 Ковшевников 
В.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

28 Призер

9 Трошина В. 
С.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

28 Призер

10 Малинина В. 
В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная

27 Участник



школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

11 Хусамутдино 
ваИ. И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

25 Участник

12 Агапов А.С. МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

24 Участник

13 Карауловская
А.М.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановский муниципальный район

24 Участник

14 Пономарёва 
А. А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

23 Участник

15 Буренков П. 
В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

22 Участник

16 Курманов
В.Ю.

МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района

22 Участник

17 Кирсанов Е.
д.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

21 Участник

18 Шпет А.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа №3 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань»

21 Участник

19 Еркалов
Б.А.

МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района

20 Участник

20 Юрина А. А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

21 Участник

21 Пыпин В. А. Муниципальное общеобразовательное 20 Участник



учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

22 Филатова В. 
И.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Серпиевка» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ с. Серпиевка»

19 Участник

23 Аскеров А. 
Р.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

18 Участник

24 Бамолова
Т.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа №3 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ №3 г. Юрюзань»

18 Участник

25 Голованова
Л.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Серпиевка» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ с. Серпиевка»

17 Участник

26 Иванов В. А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

17 Участник

27 Макарихина’
Е.А.

МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района

17 Участник

28 Федорушкин 
М. А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района 
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

17 Участник

29

Г

Федин М. С. 

[редседатель пред]

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района 
МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань» в./У j j  

метно-методической комиссии: G4W /fff / г

16

m M s

Участник

§ 0 /
Члены предметно^ комиссии; ,

/ £ / [ , /Дата 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 7 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100
№
п/п

ФИО ученика Название образовательного 
учреждения в соответствии с 
Уставом

Колич
ество
балло

в

Статус
участника

1 Бобылева В.Ю. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

20 Участник

2 Атауллина А.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска»

14 Участник

3 Фёдорова А.В. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

12,5 Участник

4 Семёшина М.И Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 
муниципальный район

12 Участник

5 Игнатьева А.П. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

11 Участник

6 Окорокова В.В. М Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального района
ОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска»

11 Участник

7 Уряшев Д.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

9,5 Участник

8 Гладкая А.И. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального

9 Участник



района Челябинской области
9 Исаева М.В. Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска»

7,5
Участник

10 Г орланов К. Д. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

6,5 Участник

11 Баженов М. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г.Юрюзань»

6 Участник

.12 Антипова А.Э. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска»

5,5 Участник

13 Буренков П.М. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 4 г.Катав-Ивановска»

5 Участник

14 Кузнецова А. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска»

5 Участник

15 Манцурова А.К. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

5 Участник



16 Тарлюн Е.Э. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

4 Участник

17 Шайхинуров В.Д. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

4 Участник

18 Коновальчук А.В. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

4 Участник

19 Ибрагимова А.М. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. 
Катав-Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «ООШ № 4 г.Катав-Ивановска»

3 Участник

20 Мурдашев И.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»)

3 Участник

21 Подшивалова Е.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя . 

общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 

муниципальный район

3 Участник

22 Степанова А. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 
муниципальный район

1 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной, комиссии:

заполнения протокола 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 8 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов
№
п/
п

ФИО ученика Название образовательного 
учреждения в соответствии с 
Уставом

Количе
ство

баллов

Статус
участника

1 Хортова Д. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

47 Призер

2 Шайхтдинова К. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

47 Призер

о
J Егорушков С.В. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 

Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

17 Участник

4 Кутепова М.С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ с. Серпиевка»

16 Участник

5 Сагайдак Д.В. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

15 Участник

6 Шитов Я.С. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

12,5 Участник

7 Бабичук Т.М. МОУ «ООШ № 5 г.Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

11,5 Участник

8 Казак М.Е Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

11 Участник

9 Карюкина М.С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с, Серпиевка» Катав-

10 Участник



Ивановского муниципального района 
(МОУ «СОШ с. Серпиевка»

10 РешетоваВ.А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

10 Участник

11 Письменный В. С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

10 Участник

12 Аникина П.К. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №4 г. Катав -  Ивановска» 
Катав -  Ивановского 
муниципального района

8 Участник

13 Закиров А. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

7,5 Участник

14 Попкова Ж.Ю. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

7 Участник

15 Сикорский И. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»

7 Участник

16 Аристов В.А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №5 г. Катав -  Ивановска» 
Катав -  Ивановского 
муниципального района

6 Участник

17 Зиновьев О.С. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального района

6 Участник



МОУ «СОШ с. Серпиевка»

18 Машарипова A.M Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ с. Серпиевка»

6 Участник

19 Марков А.А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской 
области

6 Участник

20 Равилова А. О. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

6 Участник

21 Ветошкин К. О. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

5 Участник

22 Миляев А.В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №3 г. г. Юрюзань » Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

5 Участник

23 Самойлова К.О. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

5 Участник

24 Крестников В.П. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №3 г. г. Юрюзань » Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

4 Участник

25 Хамзин А.Р. Муниципальное
общеобразовательное учреждение

4 Участник



«Основная общеобразовательная 
школа №4 г. Катав -  Ивановска» 
Катав -  Ивановского 
муниципального района

26 Ярославцев Д.А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа №3 г. г. Юрюзань » Катав- 
Ивановского муниципального района
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

4 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметней комиссии:

/ f '- h

Дата заполнения протокола 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 9 классов 
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов
№
п/п

ФИО ученика Название образовательного 
учреждения в соответствии с 
Уставом

Колич
ество
балло

в

Статус
участника

1 Брусов Д.С. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

52 Победитель

2 Омигова К. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

47 Призер

3 Шарипкулов
Д.м.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

46, 5 Призер

4 Дурин А.М. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

38,5 Призер

5 Скарлыгина Д. А. МОУ «СОШ № 2 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области

35,5 Призер

6 Галин Д.Р. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»

33 Призер

7. Кондаурова Е. 
С.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

30 Призер

8 Потапов И.В Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» ( МОУ «СОШ №2 г.

28 Призер



Юрюзань»)

9 Мацкевич Д.Ю. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань» ( МОУ 
«СОШ №2 г. Юрюзань»)

22,5 Участник

10 Абдрафикова
Е.Р.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

21,5 Участник

11 Горбунова К. М Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Юрюзань» ( МОУ 
«СОШ №2 г. Юрюзань»)

21 Участник

12 Путилина Я. В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 
муниципальный район

20,5

Участник

13 Кузовенкова
К.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

20 Участник

14 Слепенкова
Е.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района 
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

20 Участник

15 Макарова И. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского 
муниципального района 
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

19,5 Участник

16 Мирзаянова 
А.Р.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» ( МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

19,5 Участник

17 Незаметднова
АА.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского

18,5 Участник



муниципального района 
(МОУ «СОШ №1 г, Юрюзань»)

18 Долгих А.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г. Юрюзань»)

18 Участник

19 Вашкевич В.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»)

17,5 Участник

20 Ефанова А.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» ( МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

17,5 Участник

21
Сухорукова 
У .Д.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 

муниципальный район

17,5

Участник

22 Аникина В.Ю. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 
муниципальный район

17

Участник

23 Кузнецов Н. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского 
муниципального района 
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

17

Участник

24 Сутягина Н.Д. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 
муниципальный район

17

Участник

25 Дудина А.Г. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

16,5

Участник

26 Клименко Д.Д. Муниципальное общеобразовательное 16,5 Участник



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

27 Оболдин П.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

16 Участник

28 Фатуллаева
М.Н.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

15 Участник

29 Харитонова
А.Е.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

15 Участник

30 Красильников
З.В.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

14,5 Участник

31 Исмагилова
А.Ю.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

14 Участник

32 Сафуанова Я.Д Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №5 г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

14 Участник

33 Богачева Д.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 4г. 
Катав -  Ивановска»
Катав -  Ивановского муниципального 
района

13,5 Участник



34 Вахитова А.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

13,5 Участник

35 Гарипова P.P. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

13 Участник

36 Лихман К.Д. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав-Ивановский 

муниципальный район

13

Участник

37 Панова Е. В Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского 
муниципального района 
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

13

У частник

38 Чеченев С.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

13 Участник

39 Круглыхина
К.Н.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. 
Юрюзань» (МОУ «СОШ №2 г. 
Юрюзань»)

12 Участник

40 Посягин М.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ№1 г.Юрюзань»)

12 Участник

41 Старичихина
Е.А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

10 Участник

42 Рыжов М.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №3 г. г. 
Юрюзань » Катав-Ивановского

8,5 Участник



муниципального района 
МОУ «ООШ № 3 г. Юрюзань»

43 Филимонов М.
д.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань»)

8,5 У частник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметней ̂ комиссии: .

Sjl.

Дата заполнения протокола 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 10 классов 

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Кравченко О.С. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.
Юрюзань»)

31 Призер

2. Дёмина А.В Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 
г.Катав-Ивановска» Катав- 

Ивановский муниципальный 
район

26,5

Участник

оJ. Бойко А.С. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.
Юрюзань»)

26 Участник

4. Байрамова К. А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.
Юрюзань»)

23 Участник

5. Калинин Р. В. Муниципальное 23 Участник



общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 г.
Юрюзань»)

6. Плеханова В. В. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ№1 г. Юрюзань»

21,5 Участник

7.

8.

Филатова К.И. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Серпиевка» Катав-Ивановского 
муниципального района
МОУ «СОШ№1 с. Серпиевка»

11,5 Участник

Председатель предметно-методической комиссии 
Члены пр/5мртной комиссии:

f t

иМй/ №

Дата заполнения протокола: 08.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по географии учащихся 11 классов 

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 100

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название 
образовательного 
учреждения в 
соответствии с 
Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1 Мирскова Е.Д. МОУ «СОШ № 2 г. 
Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

66 Победитель

2 Дудина К.Г. МОУ «СОШ № 2 г. 
Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

62 Призер

3 Чужаков Д.А МОУ «СОШ № 2 г. 
Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

62 Участник

4 Мурыгина В. В. МОУ «СОШ № 2 г. 
Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района 
Челябинской области

55 Участник

5 Сырцев И. С. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» 
Катав-Ивановского 
муниципального района
(МОУ «СОШ №1 
г.Юрюзань»)

15 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: 
Члены предметной комиссии:

/  г /
/ ./

Дата заполнения протокола: 08.10,2024



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 10.10.2024г. №245

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Г еография

5 35
6 28
7 9
8 8
9 17
10 23
11 62


